
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřené dne 12.7.2018 mezi Smluvními stranami, kterými jsou 

Masarykova univerzita 

Sídlo: 

IČ: 

DIČ: 

Zastoupena: 

jako Objednatel 

a 

Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 

00216224 

CZ00216224 

Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 

Michal Hrnčíř s.r.o. 

Sídlo: 

IČ: 

DIČ: 

Zapsána: 

Zastoupena: 

jako Zhotovitel 

Divadelní 614/6, 602 00 Brno 

26886570 

CZ26886570 

v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 43556 

Michalem Hrnčířem, jednatelem společnosti 

Smluvní strany výslovně utvrzují, že slova a slovní spojení uváděná v dodatku č. 1 ke Smlouvě (dále jen 
„Dodatek'') s velkým počátečním písmenem jsou míněna přesně v tom významu, jaký je pro ně uveden ve 
Smlouvě. Smluvní strany dále výslovně utvrzují, že i význam ostatních slov či slovních spojení uváděných v 
Dodatku je míněn obdobně tak, jak jsou tato slova a slovní spojení užita ve Smlouvě 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
Strana 1 (celkem 3) 



I. 
Odůvodnění uzavření Dodatku 

I. 1) V průběhu provádění Díla bylo zjištěno následující: Po vystěhování stávajícího interiéru a vybavení se 

ukázalo, že v místnostech, kde se uvažovalo s ponecháním původní podlahy, je stávající PVC 

poškozeno více než se předpokládalo, je nutná jeho výměna. V soupisu prací s výkazem výměr 

opomněl rozpočtář v položce týkající se výměny podlah, konkrétně nového PVC, výměru m. č. 508 -

chodba, 117,30 m2. V projektové dokumentaci se předpokládáno, že u podlah, kde se odstranilo PVC 

bude pouze přebroušen betonový podklad a tam, kde se demontovala dlažba, bude provedena pouze 

vyrovnávací stěrka. Z důvodu nekvalitního podkladu a rozdílných výšek je nutné všechny místnosti 

přebrousit (odstranění vrstvy lepidla a narušené podkladní stěrky) a následně provést samonivelační 

stěrku. U podlahy v chodbě bylo po odstranění PVC zjištěno, že stávající betonový podklad je 

narušený do větší hloubky (nekvalitní podkladní beton), je nutné odstranit vrstvu cca 15 - 20 mm 

betonu a celou chodbu je nutné sanovat samonivelační stěrkou ti. 15 mm s výztuží skelným vláknem. 

Trhliny a praskliny je nutné přesponkovat a zapravit. Vzhledem k rozsahu Změn bylo vybráno PVC, 

které splňuje požadavky na standard projektové dokumentace, ovšem s nižší cenou než byla cena 

v Rozpočtu Smlouvy. 

I. 2) Smluvní strany se v souladu s čl. VII. Smlouvy dohodly na provedení Změn. 

I. 3) Objednatel v souladu s čl. VII. odst. 7) Smlouvy požádal Zhotovitele, aby Změny byly stvrzeny 

Dodatkem. 

li. 
Popis Změn 

V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést nepředvídatelné stavební práce, 

které jsou popsány ve změnovém listu - Položkovém rozpočtu; který je přílohou Dodatku č. 1. 

Ill. 

Klasifikace Změn dle ZZVZ 

Ill. 1) Při klasifikace Změn uvedených v Dodatku objednatel postupoval dle požadavků zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, (dále jen „ZZVZ"), které se uplatní i na Změny na veřejnou 

zakázku malého rozsahu. Objednatel při jejich klasifikaci postupoval v souladu s aktuálně 

dostupnou metodikou Ministerstva pro místní rozvoj pro změny závazků ze smlouvy na veřejnou 

zakázku. 

Ill. 2) Smluvní strany prohlašují, že uzavření Dodatku nepředstavuje zejména s ohledem na důvody, obsah a 

rozsah Změn podstatnou změnu závazků ze Smlouvy. Za podstatnou se v souladu s § 222 odst. 6) 

ZZVZ, nepovažuje taková Změna, 

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl
předvídat,

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a

Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
Strana 2 (celkem 3) 



c) hodnota Změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více Změn, je 
rozhodný součet hodnoty všech Změn. 

IV. 
Dopad Změn na Cenu díla 

Cena díla se v důsledku Změn uvedených v Dodatku navyšuje o částku 349 385,62 Kč bez DPH. Z této 
částky činí ke dni uzavření Dodatku DPH při sazbě 21 % částku 73 371,- Kč; součet navýšení Ceny díla 
a DPH pak činí 422 757 ,- Kč. 

v. 
Závěrečná ujednání 

Smluvní strany výslovně utvrzují, že Změnami není Smlouva měněna; v souladu s čl. VII . odst. 1) 
písm. b) Smlouvy se sjednané Změny nepovažuJ1 za změnu Smlouvy, ale za specifický způsob jejího 
plnění. 

V Brně dne 17 -08- 2018 

Mgr. Marta Valešová, MBA, 

kvestorka, 

za Objednatele 

Příloha Dodatku 

Změnový list - Položkový rozpočet 

Dodaek č. 1 ke Smlouvě 

V Brně dne ./0 8. /0/$ 

Michal Hrnčíř, 

jednatel společnosti 

za Zhotovitele 

Strana 3 (celkem 3) 



Položkový rozpočet 

Zakázka: A 1, Nárůstový rozpočet, pří počet ploch nad rámec smlouvy 

Objednatel: 

Zhotovitel: MICHAL HRNČÍŘ s.r.o. 

Divadelní 614/6 

60200 Brno-Brno-město 

Vypracoval: 

Roz is cen 

HSV 

PSV 

MON 

Vedlejší náklady 

Ostatní náklady 

Celkem 

Reka itulace daní 

Základ pro sníženou DPH 

Snížená DPH 

Základ pro základní DPH 

Základní DPH 

Zaokrouhlení 

Cena celkem s DPH 

15 

15 

21 

21 

Zpracováno programem RTS Stavitel+, © RTS, a.s. 

% 

% 

% 

% 

IČ : 

DIČ: 

IČ : 26886570 

DIČ: CZ26886570 

Celkem 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

349 385,62 

349 385,62 

0,00 CZK 

0,00 CZK 

349 385,62 CZK 

73 371,00 CZK 

0,38 CZK 

422 757,00 CZK 

Stránka 1 z 2 



Položkový rozpočet 

S: A 1, Nárůstový rozpočet, pří počet ploch nad rámec smlouvy 

P.č. Číslo položky Název položky - MJ množství cena/ MJ  Celkem 
Díl: CELKEM 349 385,62 

1 776511810RTS Odstranění PVC lepených bez podložky, vč. soklíku m2 75,14000 42,40 3 186,14 

m.č. 512+513+516+518+525+534 rovněž nové PVC 85,50000 

m.č. 531 - zůstává dlažba -10,36000

2 965048515R00 Broušení betonových povrchů do ti. 5 mm m2 115,78000 283,50 32 823,63 

broušení podlahy po demontovaném PVC a dlažbě 404,19000 

odpočet chodba -117,30000 

odpočet plochy dle PD -171, 11000

3 MH01 Odstranění původní stěrky (CHODBA)+přisekání m2 117,30000 250,00 29 325,00 

nesoudržného betonu 

4 776101121R00 Provedení penetrace podkladu pod.povlak.podlahy m2 192, 11000 19, 10 3 669,30 

penetrace v celé ploše pod PVC nebo stěrku 404,19000

odpočet plochy dle PD -212,08000 

5 776101115ROO Vyrovnání podkladu samonivelační hmotou do tl.15mm, m2 117,30000 440,00 51 612,00 

CHODBA 

776101115ROO Vyrovnání podkladu samonivelačni hmotou 158,45000 237,00 37 552,65 

vyrovnání v celé ploše pod PVC 404,19000

odpočet plochy dle PD -128,44000 

odpočet chodby -117,30000

6 7765211 00RTS Lepení povlak.podlah z pásů PVC na lepidlo, pouze m2 192, 11000 172,50 33 138,98 

celá plocha 404,19000

odpočet plochy dle PD -212,08000 

7 77601.R Podlahovina PVC, role š. 2 m, ti. 2,0 mm, homogenn m2 404,19000 580,00 234 430,20 

cena včetně prořezu 

8 77601.R Podlahovina PVC, role š. 2 m, ti. 2,0 mm, homogenn m2 -212,08000 689,00 -146 123,12 

odpočet dle nabídky 

9 7764211 00RTS D+M podlahových soklíků a lišt, z PVC a vinilu m 225,47000 65,10 14 678,10 

10 979082111 RO0 L kvidace vybouraných hmot soub 1,00000 2 500,00 2 500,00 

11 979081111 R00 Přesun vybouraných hmot soub 1,00000 5 700,00 5 700,00 

12 MH02 Sponkování prasklého podkladního betonu m2 192,30000 140,00 26 922,00 

chodba 117,30000 

ostatní místnosti 75,00000 

13 MH03 Zapravení prasklin opravárenskou stěrkou bm 85,00000 117,65 10 000,25 

14 MH03 Armování samonivelační stěrky m2 117,30000 85,00 9 970,50 

li 

li 

"l ~ --- - =- - -=- ---~ ~-- ,,, ~ 
~~ - i ~--· 




